平成１８年１月２７日
各      位

会 社 名  常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長    住 吉 勝 馬

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先    取締役総務部長    榊原 清隆

ＴＥＬ.０２４６－７２－１１１１

親会社等の異動に関するお知らせ

 当社の親会社等（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）であった常磐興産
株式会社の持株比率が低下し、平成 17 年 11 月 28 日をもって親会社等に該当しないこととなりました
ので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．異動に至った経緯
  当社の親会社等である常磐興産株式会社から当社株式の売却報告（大量保有報告書の変更報告書）
が平成 17年 12 月 5 日に提出され、確認の結果、親会社等の異動が生じました。

（注）常磐興産株式会社は当社の親会社等に該当しておりましたが、今回の売却により親会社等の

基準に該当しなくなりましたのでご報告するものであります。

２．常磐興産株式会社の概要
(１)商 号     常磐興産株式会社
(２)代 表 者     取締役社長 斎藤一彦
(３)本 店 所 在 地     福島県いわき市常磐藤原町蕨平 50 番地
(４)資 本 の 額     １０，２２１百万円（平成１７年９月３０日現在）
(５)主な事業の内容     観光娯楽施設(ｽﾊﾟﾘｿﾞｰﾄﾊﾜｲｱﾝｽﾞ)の運営、石炭・石油等の販売

３．異動前後における常磐興産株式会社の所有議決権数及びその議決権の総数に対する割合

（平成１７年１１月２８日現在）

 議決権数
（所有株式数）

議決権の総数
に対する割合

大株主順位

異動前
1,769 個

（1,769,000 株）
22.54％ １位

異動後
1,159 個

（1,159,000 株）
14.76％ １位

４．異動年月日
  平成１７年１１月２８日

５．今後の見通し
  親会社等の異動による業績の見直しはございません。

（ご参考）異動日（平成１７年１１月２８日）現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

議決権総数           ７，８５０個
発行済株式総数     ７，８５０，０００株
資本の額      ５８３，３００，０００円

以上